
Sluchátka  z Tesly 

Ondřej Skutil, Marika Šubotníková, Tomáš Nejezchleba 5.A 

ZŠ Staňkova, Pardubice  

 

 

Budova Tesla se nachází v Pardubicích pod nadjezdem u nemocnice a 
v současnosti je v likvidaci. Byla to továrna, kterou znal skoro každý 
Pardubák. V Tesle se vyráběly vysílačky, rádia, televize a později dokonce 
i osobní počítače. V Tesle pracovalo přes 3000 lidí. Pod názvem Elektra 
byla založena roku 1921 výhradně s českým kapitálem. Od roku 1932 se 
stala majetkem koncernu Philips, kterému patřila až do roku 1945. 
Výrobní program sahal od výroby žárovek, elektronek, radiopřijímačů a 
vojenské výroby až po rozhlasové a televizní vysílače. Pod obchodním 
jménem TESLA, které získala roku 1946, ji známe dodnes. 

Můj děda v továrně Tesla pracoval. Každý den ráno chodil do práce do 
továrny. Získal si tam spoustu kamarádů. Když se později továrna Tesla 
zavřela, musel si najít novou práci. Po několika letech se potkal s 
kamarádem, se kterým pracoval v Tesle. Povídali si a přišla řeč i na 
minulost. Kamarád mu řekl, že má doma z Tesly ještě schovanou 
vysílačku se sluchátky. Delší dobu se neviděli, a když se znovu potkali tak 
dědovi sluchátka věnoval na památku. Děda  už bohužel umřel. Sluchátka 
s vysílačkou nechal mně. Mám na něj dodnes památku. 

 



Sluchátka  z Tesly 

Ondřej Skutil, Marika Šubotníková, Tomáš Nejezchleba 5.A 

ZŠ Staňkova, Pardubice  

 

 

S 


